Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 1 W pee 47 MOV 2T

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art.36 co.2) a) D.Lgs n. 50/2016 e art. 1 co. 130 L. n. 145/2018 della
fornitura di n. 10.000 Sacchetti raccolta Urina Pediatrici in favore della Ditta Co.di.san. S.p.a. - Autorizzazione

acquisto.

STRUTTURA PROPONENTE: - U.0.C. PROVVEDITORATO
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L’anno duemilaventuno il giorno U/ D0 del mese di HOVE NIRE nella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal
Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con I’assistenza
del Segretario verbalizzante DCTT.SSA YERESA CIiMQUE adotta la presente
delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

[l Direttore U.O.C. Provveditorato, dott. Oreste Falco

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

Premesso:
- che con nota prot. n. 184380 del 21/10/2021 il Direttore della Farmacia del P.O. San Giovanni di

Dio Agrigento, ha richiesto I’acquisto di n. 6000 sacchetti per raccolta urina Pediatrici,
- che il Responsabile della UOC Pediatria del medesimo P.O. ha apposto in calce alla detta nota la
seguente precisazione “n. 3000 Sacchetti per maschietti e n. 3000 Sacchetti per femminucce”;

Accertato, che il P.O. San Giovanni di Dio ha provveduto in urgenza, tramite fondi economali (ordine
n. 318 del 16.09.2020), all’acquisto di n. 450 sacche per raccolta urina pediatrici al prezzo unitario di €
0,48 +IVA,;

Considerata, ’estrema urgenza rappresentata nella nota prot. n. 184380 del 21.10.2021 “La presente
ha carattere di massima urgenza in quanto le scorte dei reparti sono terminate” & stato richiesto alla
ditta Co.di.san. S.p.a., con nota prot. n. 189835 del 29.10.2021 (sollecitata con mail del 02.11.2021), di
rendere dichiarazione in ordine alla “disponibilitd alla fornitura urgentissima di n. 10.000 Sacchetti
raccolta urina pediatrici distinti in n. 5.000 sacchetti per maschietti e n. 5.000 sacchetti per femminucce,
al medesimo prezzo offerto di € 0,48 cad. o inferiore come in un recente acquisto effettuato dal P.O. San
Giovanni di Dio di Agrigento”, (quantitativo incrementato di n. 4.000 unita onde far fronte alle possibili
esigenza degli altri PP.OO dell’ASP di Agrigento);

Preso atto, del riscontro della ditta Co.di.san. del 02.11.2021, che ha presentato la propria migliore
offerta pari ad € 0,48 cad.+IVA 22%, pari al prezzo praticato al P.O. San Giovanni di Dio di cui sopra ¢
cenno, oltreché dichiarazione in ordine ai tempi di consegna (consegna pronta salvo venduto);

Ritenuto:
- che &, possibile affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 a) D.Lgs n. 50/2016 e alle linee guide ANAC n.

4, aggiornate a seguito dell’art. 1 co. 130 L. 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019),
modificativo I’art. 1 co. 450 L. 27.12.2006 n. 296, che ha innalzato la soglia per non ricorrere al
ME.PA. da €. 1.000,00 a €. 5.0000,00, [’acquisto di n. 5.000 Sacchetti Raccolta Urina Pediatrici -
Maschili, n. 5.000 Sacchetti Raccolta Urina Pediatrici Femminili - in favore della ditta Co.di.san.
S.p.a. —con sede legale in Catania (CT) - al prezzo offerto di €. 4.800,00 + IVA;

- che ai sensi delle predette Linee guida n. 4 “...in caso di affidamento diretto, la stazione appaltante
ha facolta di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa
dall operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28
dicembre 2000, n. 445, anche secondo il modello del documento di gara unico europeo, dalla quale
risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti
pubblici ... e alla verifica del documento unico di regolarita contributiva (DURC)... ™,

Visto il DURC regolare ai fini INPS e INAIL;



Rilevato:

- che per la presente procedura non sussiste I’obbligo per I’operatore economico di indicare nell’offerta
economica il costo del personale e gli oneri aziendali concernenti I’adempimento delle disposizioni in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ex art. 95 co.10 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- che al presente affidamento, per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs.
50/2016, non si applica il termine dilatorio dello stand still per la stipula del contratto;

- che per far fronte all’affidamento di cui al presente provvedimento occorre autorizzare la somma di
€. 5.856,00 IVA inclusa sul conto economico C501010501 del bilancio 2021;

PROPONE DI

1. Affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 a) D.Lgs n. 50/2016 e alle linee guide ANAC n. 4,
aggiornate a seguito dell’art. 1 co. 130 L. 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019),
modificativo I’art. 1 co. 450 L. 27.12.2006 n. 296, che ha innalzato la soglia per non ricorrere al
ME.PA. da €. 1.000,00 a €. 5.0000,00,_I’acquisto di n. 5.000 Sacchetti Raccolta Urina Pediatrici
Maschili, n. 5.000 Sacchetti Raccolta Urina Pediatrici Femminili - in favore della ditta
Co.di.san. S.p.a. — con sede legale in Catania (CT) - al prezzo offerto di €. 4.800,00 + IVA,
prezzo unitario € 0,48 + lva;

2. Dare atto che per far fronte all’ affidamento di cui al presente provvedimento occorre autorizzare la
somma di €. €. 5.856,00 sul conto economico C501010501 del bilancio 2021;

3. Dare atto che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso sono custoditi
agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, attesa I’urgenza di dotare i PP.OO. dell’ASP
dei dispositivi in parola, necessari per assicurare adeguate risposte sanitarie;

5. Trasmettere copia del presente provvedimento alle Farmacie dei PP.OO. di Agrigento, Sciacca,
Canicatti e Licata;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Alleg’atl _

- nota prot. n. 184380 del 21/10/2021 — all ]
- nota prot. n. 189835 del 29/10/2021- all. 2
- nota Co.di.san. S.p.a. del 02/11/2021- all. 3
- Durc; - all. 4.
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IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore della
U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata,
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco, Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL COMMISSAR TRAORDINARIO
Dott. i0 Zappia

Il chretarlo ver bahuante
IL. COLLABOR AMM.VO T
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P.O. San Giovanni di Dio- U.0O.C. Farmacia
Direitore: Dr. Giuseppe Bellavia

Prot. 184380 del 21/10/2021
Al Direttore Servizio Provveditorato

e.p.c. Al Direttore U.O.C. Pediatria
Al Direttore U.0.C. UTIN

e.p.c. Al Commissario Straordinario Asp
Al Direttore Sanitario Asp

Al Direttore Amministrativo Asp

Al Direttore Sanitario P.O. Ag

Al Direttore Amministrativo P.O. Ag

OGGETTO: SECONDO SOLLECITO RICHIESTA D'’ACQUISTO SACCHETTI
RACCOLTA URINA PEDIATRICI

Con riferimento alle nostre note n.48171 del 18/03/2020 e n.104075 del 09/06/2021 {(un
anno e sefte mesi orsono), si sollecita per la seconda volta I'acquisto dei sacchetti per la
raccolta dell’'urina pediatrici.

Tali dispositivi non sono presenti in nessuna gara attiva e questa Farmacia non & in grado
di acquistarli, costringendo le UU.OO. di Pediatria e UTIN a ricorrere ad acquisti in’
emergenza con fondi economali.

Si ripropone capitolato tecnico e fabbisogno presunto annuo del P.O. di Agrigento:

FABBISOGNO |
DESCRIZIONE CND ANNUO P.O.
AGRIGENTO
SACCHETTI RACCOLTA URINA PEDIATRICI: realizzati in PE !
trasparente con capacita di 100 ml, con scala graduata da 10 ml d|
colore blu. o
Nella parte superiore & presente una spugna con carta bioadesiva ‘
che la rende adattabile a neonati di entrambi i sessi. DM di classe . A06030399 6000
Is. Conforme alla Direttiva CEE 93/42. i : l PEZZI - !

A
La presente ha caratiere di massima uraenza in quantc ie scorte dei reparti sono

terminate. . jﬁ (w v F L o Lo 7, ,'a.,t«, 32’2, (DU/

£l

,,r—; 0o

o Sechoo po @il

La D/nge/n‘e F' 17

Dr.sséa Va/irl/a—

-QCw CEVOD ﬁ»’m



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale Della Vittoria n. 321

CAP. 92100 CITTA’AGRIGENTO
Telefono 0922-407238

FAX 0922-4071120

Mail: forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

PROT. 4 K A &5 DATA 29/10/2021

Spett.le Ditta
Co.di.san
Pec: GARE@PEC.CODISAN.COM

Oggetto: Richiesta offerta per n. 10.000 Sacchetti raccolta urina pediatrici.

Si invita a rendere disponibilita alla fornitura urgentissima di n. 10.000 Sacchetti raccolta urina pediatrici
distinti in n. 5.000 per maschietti e n. 5.000 per femminucce, al medesimo prezzo offerto di € 0,48 cad. o
inferiore come in un recente acquisto effettuato dal P.O. San Giovanni Di Dio Agrigento.

Si resta in attesa oggi stesso.

D’ordine
Dal Direttore UOC Provveditorato
Dr. Oreste Falco

1l Dirigente Amminigtrativo
Dott.ss AN TT0
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DESCRIZIONE SACCHETTI SACCHETTI
MASCHIETTI FEMMINUCCE
SACCHETTI RACCOLTA URINA PEDIATRICI:
realizzati in PE trasparente con capacita di 100 ml, con scala
graduata da 10 ml di colore blu. 5.000 5.000

Nella parte superiore & presente una spugna con carta bioadesiva
che la rende adattabile a neonati di entrambi i sessi. DM di classe
Is. Conforme alla Direttiva CEE 93/42.




Spett.le

AZIENDA SANITARIA
PROVINCIALE DI AGRIGENTO
SETTORE PROVVEDITORATO
ED ECONOMATO

Belpasso (CT), 02/11/2021 VIALE DELLA CONCORDIA, 321
92100 AGRIGENTO AG
Offerta N. 00795/2021/MB . E-mail: forniture@aspag.it
Fax: 0922/401229 Pagina 1 di 1

Alla cortese attenzione di Dott. Oreste Falco

In riferimento alla Vs. richiesta di preventivo Prot. n. 189835 de] 29/10/2021 , ringraziandoVi per averci
interpellati, con la presente ci pregiamo sottoporre alla Vs. cortese attenzione la ns. migliore offerta per la
fornitura dei seguenti prodotti:

. |umiQtp i
SAN100 RACCOGLITORE URINA PEDIATRICO [PZ]|5000] 50 ,48000| 2400,00 |22
BABYRAC STERILE MASCHILE
CND: A06030399 RDM.186486/R [EROMIC
SAN101 RACCOGLITORE URINA PEDIATRICO |PZ]|5000| 50 - 0,48000] 2400,00 |22
BABYRAC STERILE FEMMINILE
CND: A06030399 RDM.186486/R EROr48000

L'importo complessivo della fornitura risulta essere di €  4.800,00 oltre IVA.

Condizioni di trasporto: Franco Vs. destino

L.V.A: Vs. carico come per legge

Condizioni di pagamento: R.D. 60 GG. D.F.

Tempi di consegna: Consegna pronta salvo venduto

Validita dell'offerta: 31/12/2021

Minimo d'ordine: €

Note/Allegati: Si precisa che al P.O. S. Giovanni di Dio di Agrigento e stato praticato lo stesso identico prezzo

Confidando che la presente offerta possa essere di Vs. interesse, in attesa di Vs. ambiti ordini, I'occasione ci &

gradita per porgerVi distinti saluti. CO.DISAN, S.p.A

Angslo Manteforte
( fes-d;-gte del CdA

CODISAN S.p.A.
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ISTITUTO MAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE
CONTRO GLHINFORTUNI SUL LAYORD

Durc On Line

Numero Protocollo  [INPS_28105918| Data richiesta 09/10/2021 Scadenza validita [ 06/02/2022

Denominazione/ragione sociale = |CO.DI.SAN SPA

Codice fiscale 00784230872
Sede legale STRADA PROV LE 3 VIA PANTANO 24 BELPASSO CT 95032

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

[.N.P.S.
I.N.A.LL.

I Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizia.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo

pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del

03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal "a,lm__

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
I Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
| SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. " del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
=  Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
)( Immedlatamente esecutiva dal L E N{W %l
Agrigento, li ,; 1 M}y :Zﬂfl/“

[l Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sablma Terrasi

Scer

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

»=  Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, li
[I Referente Ufficio Atti deliberativi

[l Collaboratote Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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